
PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 229      del   19.12.2005 
 

O G G E T T O 
 
Art.20 Regolamento per la disciplina dell’ICI. Determinazione aliquota relativa all’anno 2005. 
 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno diciannove del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Assente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Assente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Assente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Assente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA   GIUNTA  COMUNALE 

  
 
Premesso che: 
9 l’art. 20 del "Regolamento per la disciplina dell'Imposta Comunale sugli Immobili" (I. C. I.), 

approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 79 in data 08/02/2002, prevede che al 
personale addetto al Settore Tributi sono attribuiti annualmente, compensi incentivanti, 
destinando all'uopo un'aliquota del gettito I.C.I., utile a gratificare il personale in ragione 
dello sforzo dagli stessi prodotto per un arricchimento culturale, organizzativo e funzionale 
che si riversa in favore dell'utenza alla quale vengono fornite tutte le notizie utili per l'esatta 
applicazione del tributo, nonché il reperimento dei dati utili a fare emergere sacche di 
evasione e/o elusione fiscale; 

9 il gettito dell' I.C.I., così come riportano i dati contabili, verificati presso l'Ufficio di 
Ragioneria, evidenziano di anno in anno una pronta e congrua riscossione, dovuta in buona 
parte alla diligenza del personale del Settore Tributi che gestisce l' I. C. I. e che scoraggia 
ogni forma di elusione e/o evasione d'imposta; 

 
 Ritenuto che allo stesso personale vada attribuita, per l'anno d'imposta 2005, l'aliquota del 
0,3 %  del gettito di competenza;  
 
 Visto l'art. 20 del "Regolamento per la disciplina dell'imposta comunale sugli immobili n°79 
del 08/02/2002; 
 
 Visto l'art. 59, comma 1, lett. "p", del D. Lgvo 446/97 espressamente richiamato dal 2° 
comma dell'art. 20 del Regolamento di cui sopra; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto T. U. EE. LL., approvato con il D. Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 
 Vista la Delibera di C. C. n° 79/2002 
 Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Tributi e Concessioni 

Comunali e del Settore Economico Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T. U. EE. 
LL., approvato con D. Lgvo n° 267/2000; 

 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legga; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. per l'anno d'imposta 2005 é attribuita al personale del Settore Tributi, l'aliquota del 0,3 %  da 
calcolarsi sul gettito I. C. I. di competenza, a consuntivo. 

 
2. Stabilire che l'erogazione avverrà con imputazione ai fondi del Bilancio 2006;  

 
3. Nominare responsabile del procedimento il Dott. Giuseppe Lopopolo. 

 
4. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore Economico Finanziario ed al Settore 

Tributi e Concessioni Comunali per l’esecuzione e per i successivi adempimenti. 
 


